2

[image: image1.jpg]

.
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   25.02.2020  № 85-п
О внесении изменений в постановление администрации
Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 561-п

 «О муниципальной программе «Развитие системы образования
Гаврилово-Посадского муниципального района»

(в редакции от 15.06.2017 № 340-п, от 12.09.2017 № 527-п,

от 09.11.2017 № 662-п, от 11.12.2017 № 741-п, от 28.12.2017 № 798-п,     от 26.03.2018 № 131-п, от 06.04.2018 № 178-п, от 30.11.2018 № 644-п,      от 28.12.2018 № 702-п, от 25.03.2019 № 161-п, от 26.03.2019 № 166-п,

от 30.05.2019 № 343-п, от 27.09.2019 № 556-п, от 29.11.2019 № 692-п,

от 31.12.2019 № 798-п, от 23.01.2020 № 33-п, от 10.02.2020 № 62-п)

В соответствии с постановлением администрации Гаврилово-Посадского  муниципального  района  от  23.08.2013  №  403-п                  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района»,   Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 11.11.2016 № 561-п «О муниципальной программе «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 15.06.2017 № 340-п, от 12.09.2017 № 527-п, от 09.11.2017 № 662-п, от 11.12.2017 № 741-п, от 28.12.2017 № 798-п, от 26.03.2018 № 131-п, от 06.04.2018 № 178-п, от 30.11.2018 № 644-п, от 28.12.2018 № 702-п, от 25.03.2019 № 161-п, от 26.03.2019 № 166-п, от 30.05.2019 № 343-п, от 27.09.2019 № 556-п, от 29.11.2019 № 692-п, от 31.12.2019 № 798-п, от 23.01.2020 № 33-п, от 10.02.2020 № 62-п) изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                   В.Ю. Лаптев

Приложение к постановлению

администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района

от 25.02.2020 № 85-п
 ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 11.11.2016 № 561-п «О муниципальной программе «Развитие системы образования Гаврилово-Посадского муниципального района» (в редакции от 15.06.2017 № 340-п, от 12.09.2017 № 527-п, от 09.11.2017 № 662-п, от 11.12.2017 № 741-п, от 28.12.2017 № 798-п, от 26.03.2018 № 131-п, от 06.04.2018 № 178-п,          от 30.11.2018 № 644-п, от 28.12.2018 № 702-п, от 25.03.2019 № 161-п, от 26.03.2019 № 166-п, от 30.05.2019 № 343-п, от 27.09.2019 № 556-п,          от 29.11.2019 № 692-п, от 31.12.2019 № 798-п, от 23.01.2020 № 33-п, от 10.02.2020 № 62-п)

1. В приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы

образования Гаврилово-Посадского муниципального района» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы

	№
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших единый государственный экзамен по русскому языку
	%
	100
	100
	100

	2
	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, сдавших ЕГЭ по математике
	%
	100
	100
	100

	3
	Удельный вес численности учителей в возрасте до 30 лет в общей численности учителей образовательных организаций
	чел
	7,58
	8,27
	10
	11
	12
	12

	4
	Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций к среднемесячной заработной плате в Ивановской области
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5
	 Доля учащихся, обучающихся в школах, отвечающих современным требованиям к условиям организации образовательного процесса на 80-100%
	чел
	92
	92
	92
	92
	93
	93

	6
	 Доля педагогов, внедряющих информационно-коммуникационные технологии в образовательный процесс
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	7
	Доля выпускников общеобразовательных организаций, получивших максимальный балл на основном государственном экзамене, в общей численности выпускников общеобразовательных организаций, сдававших основной государственный экзамен
	%

	6
	6
	6

	8
	Доля выпускников общеобразовательных организаций, успешно сдавших единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) по русскому языку и математике, в общей численности выпускников общеобразовательных организаций, сдававших ЕГЭ по данным предметам
	%

	100
	100
	100

	9
	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

	85
	85
	85

	10
	Охват питанием обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных организациях, (доля обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных организациях, получающих питание, в общей численности обучающихся 1-4 классов из малоимущих семей в муниципальных общеобразовательных организациях)
	%
	0
	0
	0
	100
	100
	100

2. В приложении 8 к муниципальной программе «Развитие системы

образования Гаврилово-Посадского муниципального района» таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы
	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значение целевых индикаторов (показателей)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Охват детей организованным  отдыхом и оздоровлением
	%
	82
	83
	84
	85
	85
	85

	2.
	Доля детей, отдохнувших  в оздоровительных лагерях
	%
	19
	20
	22
	22
	22
	22

	3.
	Доля детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных организованным  отдыхом и оздоровлением
	%
	17
	17
	19
	19
	19
	19

	4.
	Количество детей, которым предоставляется двухразовое питание в лагерях дневного пребывания в каникулярное время за счет средств субсидии бюджетам муниципальных районов и гордских округов Ивановской  области на софинансирование расходов по организации отдыха детей в каникулярное время в части организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания
	чел
	150
	150
	150
	150
	150
	150

PAGE